“NKMK jamg'armasi" Davlat muassasasi
Tijorat b o liin i Договор № г ^ -^ /Э П Б

RO YXATGA экспертизы промышленной безопасности

г. Тяттткент

^  V. “  Г4  ”  !
---------  ̂EX^ra^aPERTIZA», в лице директора Пардаева Г.М. действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны,
ГУ «Фонд НГМК» в лице главного инженера ГУ «Фонд НГМК» Ибрагимова Аслиддина
Абдикодировича, действующего на основании двоеренности №01-06-01/7 от 05.01.2022г,
именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, (далее именуемые Стороны),
заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя проведение экспертизы
промышленной безопасности технических устройтсв выставленных на электронную биржу по
лот №132360 эксплуатируемых подразделениями ГУ «Фонд НГМК».

1.2. Срок начало работ:
- начало -  в течение 5-ти дней после поступления предоплаты на расчетный счет

«Исполнителя» согласно п.2.2.1, настоящего договора;
1.3. Срок выполнения работ:
- в течение 3-х месяцев со дня поступления предоплаты на расчетный счет

«Исполнителя» и получения необходимых материалов и документов в полном объеме.
В случае, когда «Заказчик» предоставляет документацию не в полном объеме или в

процессе выполнения работ выявляются причины, по которым необходимо возвратить
документацию на доработку, срок исполнения работ продлевается соразмерно времени,
необходимому для доработки и предоставления «Заказчиком» недостающей документации.

В случае задержки заключения в Комитета «Промышленной Безопасности», сроки
выдачи заключения «Заказчику» также продлеваются соразмерно срокам задержки.

П. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Стоимость проведения экспертизы, по указанным Вами объемов будет составлять
составляет 400 ООО ООО (четыреста миллионов) сум с учетом НДС.

2.2 «Заказчик» перечисляет «Исполнителю»:
2.2.1. Предоплату в размере не менее 10% от стоимости работ по договору, в

согласованные сторонами сроки.
2.2.2. Оставшиеся 90% от договорной цены оплачиваются согласно представляемым

«Исполнителем» актам сдачи-приемки выполненных работ (далее акт сдачи - приемки), в
течение 30 банковских дней со дня их подписания.

2.3. «Заказчик» производит предоплату «Исполнителю» за проведение экспертизы на
основании настоящего Договора и счета на предоплату.

П1. Права и обязанности сторон

3.1. «Заказчик» обязан:
- оплатить работу согласно разделу И настоящего договора;
- предоставить «Исполнителю» всю необходимую документацию для проведения

экспертизы в срок;
- принять выполненные работы путем подписания акта сдачи-приемки выполненных

работ;
- в течение 5 календарных дней со дня получения акта сдачи -  приемки выполненных

работ обязан направить «Исполнителю» подписанный акт сдачи-приемки или мотивированный
отказ от приемки работ.

3.2. «Исполнитель» обязан:
- выполнить работы в срок указанный в п. 1.3 настоящего договора;
- выполнить работы с соблюдением требований, предъявляемых Постановлением

Кабинета Министров Республики Узбекистан за №271 от 10.12.2008г., Постановлением
Кабинета Министров Республики Узбекистан за №111 от 08.06.2010г. и Постановлением
Кабинета Министров Республики Узбекистан за №784 от 02.10.2018г.;

- по истечении срока, согласно договорным обязательствам, выдать «Заказчику»
Заключение экспертизы промышленной безопасности после постановки на учет в
Комитет «Промыгиленной Безопасности» (один оригинал и две копии), акт сдачи-приемки
выполненных работ и счет-фактуру в трех экземплярах;

- не разглашать сведения «Заказчика» о состоянии, условиях и особенностях
эксплуатации опасного производственного объекта и другую конфиденциальную информацию,
ставшую известной в связи с заключением настоящего договора, кроме случаев,
предусмотренных законодательством.

IV. Ответственность сторон

4.1. При несоблюдении требований настоящего договора Стороны несут ответственность
согласно Закону «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и
Гражданскому кодексу Республики Узбекистан.

4.2. За нарушение сроков выполнения работы в целом «Исполнитель» уплачивает
«Заказчику» пеню в размере 0,1 % стоимости невыполненной в срок работы за каждый день
просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 5% стоимости невыполненной в
срок работы.

4.3. За нарушение сроков оплаты выполненных работ в целом «Заказчик» уплачивает
«Исполнителю» пеню в размере 0,1% стоимости неоплаченной в срок суммы за каждый день
просрочки, при этом общая сумма пени не должна превышать 5% размера неоплаченной в срок
суммы.

4.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими
на себя обязательств по настоящему договору.

4.5. Взыскание штрафных санкций, предусмотренных настоящим договором, является
правом, но не обязательством сторон.

V. Порядок рассмотрения споров

5.1. В период действия настоящего договора все спорные вопросы, взаимные претензии
Сторон рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РУз. Сторонами
принимаются все возможные меры к урегулированию спора.

В случае невозможности разрешения споров, разногласий, претензий, вытекающих из
(или) в связи с настоящим договором либо его нарушением, прекращением или признанием
недействительным, а также разногласия относительно порядка и условий совершения иных
юридически обязательных действий Сторон, они будут разрешаться в экономическом суде по
месту нахождения ответчика.

VI. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных
бедствий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли
на исполнение настоящего договора.

6.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны извещают друг друга
немедленно после наступления обстоятельств.

6.3. Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться
компетентной организацией Республики Узбекистан. При этом срок исполнения обязательств
по настоящему договору отодвигается на срок действия форс-мажорных обстоятельств.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более
одного месяца, то «Заказчик» и «Исполнитель» обсудят, какие меры следует принять для
продолжения работ или их консервации.

VII. Особые условия договора

7.1. Любые изменения и дополнения, в том числе продление срока выполнения работ к
настоящему договору, действительны только в письменном виде, если они подписаны
уполномоченными представителями сторон в виде дополнительных соглашений.

7.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.

7.3. Вопросы, неоговоренные настоящим договором, разрешаются Сторонами в
соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

VIIL Срок действия договора, юридические адреса, реквизиты и подписи
сторон

8.1. Срок действия договора:
- начало - с момента подписания договора обеими Сторонами;
- окончание - до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью следующие

документы:
Приложение №1. Протокол соглашения о договорной цене.

8.2. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «FROM ТЕХ EKSPERTIZA»
Юридический адрес:
100093 Республика Узбекистан,
город Ташкент, Юнусабадский р-н,
4-квартал, 83-дом 139-кв.
р/с 2020 8000 1051 3131 5001,
ЧАКБ «Orient Finans» Юнусабадский ф-л,
МФО 01075
ИНН 306 777 175

ЗАКАЗЧИК:

ГУ «Фонд НГМК»
Юридический адрес:

210100 Республика Узбекистан, Навоийская
область, г. Навои, ул. Навои 21

Банковские реквизиты:
20210000405386982001

Банк НБ ВЭД РУз г. Навои
_ М Ф 0: 00196

ОКЭД: 84120
;22747 i-e i^